
 

 

 
 

 

   COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

    

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 77 

Data: 28/06/2022 

Relazione sulla performance anno 2021 - Approvazione. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 28 del mese di Giugno alle ore 11.45, regolarmente 

convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 Componente  Presente Assente 

1 Barone  Fortunato Rosario Sindaco X  

2 Montoro Vincenzo Vicesindaco X  

3 Caputo Giorgia Assessore X  

4 Buonafortuna Carmela Angela Assessore  X 

5 Bruno Carmine Assessore X  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, dott. Gianpaolo Santopaolo, il quale cura la 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Sindaco che, verificato il numero legale, invita i presenti a deliberare la 

proposta in oggetto, come predisposta dagli uffici 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Relazione sulla performance evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed 

individuali raggiunti nell’anno di riferimento rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle 

risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti registrati nel corso dell’anno e costituisce lo 

strumento mediante il quale l’Amministrazione comunale illustra ai cittadini e a tutti gli altri 

stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in 

tal modo il ciclo di gestione della performance; 

Dato atto che al pari del Piano della performance, la Relazione viene approvata dalla Giunta 

Comunale dopo essere stata definita in collaborazione con i vertici dell’amministrazione, deve 

essere validata dal Nucleo di valutazione, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del                      

D.lgs. 150/2009, come condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali di cui al 

Titolo III del D.lgs. n.150/2009, ed in seguito viene pubblicata sul sito “Amministrazione 

Trasparente”; 

Vista la Delibera di giunta comunale n. 12 del 28/01/2021 che approva il Piano degli obiettivi e 

della Performance il per il triennio 2021/2023; 

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 24/11/2020, con la quale è stato approvato il 

DUP (Documento unico di programmazione) e sono stati determinati i programmi dell’Ente per 

l’anno 2021, nonché la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023, approvata con Delibera di 

Consiglio comunale N. 11 del 30/03/2021; 

Richiamata la Delibera di giunta comunale n. 109 del 17/11/2020, con la quale sono state 

approvare le Pesature delle P.O., con presa d’atto del verbale del N.D.V.,  

 



 

 

 

 

Considerato che i Responsabili di area, titolari di posizione organizzativa, hanno trasmesso al 

N.D.V, la documentazione richiesta ai fini della valutazione della performance individuale ed 

organizzativa, per l’anno 2021, rilevante per il calcolo e l’erogazione dell’indennità di risultato 

spettante; 

Vista la Delibera di giunta comunale N. 43 del 03/05/2022, con la quale si prende atto della 

relazione del Nucleo di Valutazione di cui alla proposta di “valutazione della performance 

individuale ed organizzativa dei responsabili P.O.” anno 2021, trasmessa tramite pec del 

22/04/2022 ed acquisita al prot. n. 2210 del 26.04.2022, nonché delle accettazioni delle relative 

valutazioni sottoscritte dagli interessati; 

Vista l’allegata Relazione sulla Performance 2021;  

Visto l’art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale;  

- il D.lgs. 150/2009 e succ. mod e d integrazioni; 

- il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

- il vigente Regolamento sugli uffici e servizi; 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell’art. 49, comma 1, di regolarità tecnica e contabile del 

Responsabile del settore amministrativo e finanziario; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge  

 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

 

di approvare l’allegata Relazione sulla performance 2021; 

di inviare la Relazione sulla Performance 2021, al Nucleo di Valutazione ai fini della 

validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del Dlgs 150/2009; 

di pubblicare in ‘Amministrazione trasparente’ sul sito del Comune di Fiumefreddo Bruzio, la 

relazione sulla performance dopo la validazione da parte del Nucleo di Valutazione; 

di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per 

gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000. 

     

      Fiumefreddo Bruzio, 28/06/2022 

                            Il Responsabile del Settore amministrativo 

          f.to Dott. Vincenzo Aloise 

 

 

 
 

 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 

267/2000. 

     

      Fiumefreddo Bruzio, 28/06/2022 

                                Il Responsabile del Settore finanziario 

          f.to Dott.ssa Adele Sauro 

 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

        IL SINDACO                IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Fortunato Rosario Barone                f.to  Dott. Gianpaolo Santopaolo 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è pubblicato sull’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 29/06/2022 

 

            L’addetto alla pubblicazione 

           Riccardo Corleone 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 29/06/2022 

 

        

  Il Responsabile del settore amministrativo 

              f.to Dott. Vincenzo Aloise 

 
 

 


